



ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
31 DE DICIEMBRE DEL 2019

COD	CUENTA	31/12/2018	31/12/2019	VARIACION	
		VALOR	VALOR	VARIACION \$	VARIACION %
51	INTERESES Y DESCUENTOS GA	37.372.998,33	49.570.829,28	12.197.830,95	32,64%
41	INTERESES CAUSADOS	12.456.484,51	17.298.704,95	4.842.220,44	38,87%
	MARGEN NETO DE INTERESES	24.916.513,82	32.272.124,33	7.355.610,51	29,52%
52	COMISIONES GANADAS	0,00	0,00	0,00	0,00%
54	INGRESOS POR SERVICIOS	1.162.530,38	1.528.846,84	366.316,46	31,51%
53	UTILIDADES FINANCIERAS	55.514,39	106.210,93	50.696,54	91,32%
42	COMISIONES CAUSADAS	80.231,54	175.927,87	95.696,33	119,28%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	26.054.327,05	33.731.254,23	7.676.927,18	29,47%
44	PROVISIONES	4.686.071,14	9.935.919,12	5.249.847,98	112,03%
	MARGEN NETO FINANCIERO	21.368.255,91	23.795.335,11	2.427.079,20	11,36%
45	GASTOS DE OPERACION	11.480.496,43	13.483.417,09	2.002.920,66	17,45%
	MARGEN DE INTERMEDIACION	9.887.759,48	10.311.918,02	424.158,54	4,29%
55	OTROS INGRESOS OPERACIONA	13.230,06	15.057,29	1.827,23	13,81%
46	OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00%
	MARGEN OPERACIONAL	9.900.989,54	10.326.975,31	425.985,77	4,30%
56	OTROS INGRESOS	2.143.374,98	2.350.909,34	207.534,36	9,68%
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	327.917,46	328.480,10	562,64	0,17%
	GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS	11.716.447,06	12.349.404,55	632.957,49	5,40%
48	IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS	4.183.224,90	4.430.184,61	246.959,71	5,90%
	GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO	7.533.222,16	7.919.219,94	385.997,78	5,12%

Ing. Rolando Cadena
GERENTE GENERAL

Dra. Karina Oña T.
CONTADORA GENERAL